
MĚSÍČNÍK VYDAVATELSTVÍ ECONOMIA                                                                                              PDF SERVIS  ü  ČÍSLO 5  ü  30. LEDNA  2006   

   5/2006                                                                                                              http://bankovnictvi.ihned.cz                                                                                                      strana 1 

Změní Evropská unie inflační  
kritérium pro přijetí eura? 

Země nesmí dva roky před vstupem 
do eurozóny o více než 1,5 % překročit prů-
měr tří členských zemí EU s nejnižší inflací. 
To však může způsobit problémy řadě států, 
včetně České republiky a Slovenska. 

 
Evropská unie v současnosti zvažuje 

změnu inflačního kritéria, jehož splnění je nut-
né pro přijetí eura. ČTK to minulý týden řekl 
důvěryhodný zdroj. Země nesmí dva roky před 
vstupem do eurozóny o více než 1,5 % překro-
čit průměr tří členských zemí EU s nejnižší 
inflací. To však může způsobit problémy řadě 
států, včetně České republiky a Slovenska.  
Na nesmyslnost kritéria už delší dobu upozor-
ňuje například Česká národní banka. V krajním 
případě totiž hrozí, že tři země skončí s deflací, 
tedy poklesem spotřebitelských cen, a nové 
členské státy tak budou muset dosáhnout ex-

trémně nízké inflace. Aby tuto úroveň splnily, 
musely by tak dobrovolně omezit svůj ekono-
mický růst. A to pouze kvůli splnění kritéria.  

„EU v současnosti uvažuje, že napří-
klad země s deflací by se do inflačního kritéria 
nezapočítávaly,“ uvedl zdroj. Podle něj v sou-
časnosti s Evropskou centrální bankou a Evrop-
skou komisí intenzivně jedná o změně například 
Slovensko, které chce společnou evropskou 
měnu přijmout v roce 2009.  

Na inflační kritérium již dokonce do-
plácejí Estonsko a Litva, které chtějí vstoupit do 
eurozóny již příští rok. EU se však obává, že se 
jim euro nepodaří přijmout, a to právě kvůli 
inflačnímu kritériu. V Estonsku loni inflace 
činila 4,1 % a v Litvě 2,7 %, zatímco průměr 
eurozóny dosáhl 2,2 %. Za růstem cen přitom 
stojí zejména dražší energie, jejichž ceny lze jen 
těžko ovlivnit                                ZDROJ: ČTK 

M. Souček prezidentkou  
Americké obchodní komory  
Magdalena Souček, part-
nerka společnosti Ernst & 
Young, byla jmenována 
prezidentkou Americké 
o b c h o d n í  k o m o r y  
v České republice 
(American Chamber of 
Commerce in the Czech 
Republic). Jejím úkolem 
bude zejména reprezenta-
ce komory navenek a 
záštita a koordinace čin-
nosti jednotlivých oborových výborů komory. 
                                               FOTO: PETR KRÁLÍK 

D. Jedlíková náměstkyní 
ředitele pobočky Plzeň  
Bankovní rada ČNB jmenovala s účinností od  
1. února Danu Jedlíkovou do funkce náměstkyně 
ředitele pobočky Plzeň České národní banky, 
pověřené řízením odboru správy zásob peněz.  
Jedlíková je absolventkou Národohospodářské 
fakulty VŠE v Praze a v roce 2003 ukončila 
studium MBA na Sheffield Hallam University. 
Od roku 1984, kdy nastoupila do plzeňské po-
bočky SBČS,  pracovala na různých odborných 
pozicích. Před svým jmenováním do funkce 
náměstkyně působila jako vedoucí odboru sprá-
vy zásoby peněz na pobočce ČNB v Plzni.  
V letech 1997 až 2001 externě působila na ka-
tedře bankovnictví Ekonomické fakulty Západo-
české univerzity a externě vyučovala bankovnic-
tví na Vyšší odborné škole v Plzni.  

LIDÉ 

V lednovém vydání  
časopisu Bankovnictví  

se dočtete o … 
 

• rozšiřování EMU a načasování českého vstupu 
do eurozóny  

• přípravách bankovního sektoru na přijetí eura 
• expanzi KBC Group do Ruska 
• podpoře investic v oblasti bankovnictví 
• sbližování IFRS a pravidel Basel II a Solvency II 
• cestě k bance bez papíru 
• prevenci finanční kriminality a praní špinavých 

peněz 
Ukázkový výtisk zdarma a informace o předplat-
ném získáte na tel. čísle 800 110 022 nebo na  
http://bankovnictvi.ihned.cz. 
 

Časopis je také k dostání ve volném prodeji. 
Seznam prodejen: www.economia.cz/prodejny . 

 

 

     

   BANKOVNICTVÍ 
     odborný časopis  
     pro profesionální finance 

     http://Bankovnictvi.iHNed.cz 

EKONOMIKA 
Koruna posunula historické maximum na 28,25 Kč/EUR  

Česká měna dnes posunula historické maximum o čtyři haléře na 28,25 Kč/EUR. Důvodem je 
zpevňování okolních měn a jen slabý odpor ČNB proti posilování koruny, řekl ekonom Komerční banky 
Jan Vejmělek. Vůči dolaru koruna mírně oslabila k 23,40 Kč/USD.  

Tůma: Posílení koruny je značné  
Posílení koruny v posledních dvou měsících bylo značné a je těžko představitelné, že by podob-

ným tempem pokračovalo. Řekl to guvernér České národní banky Zdeněk Tůma. Banka však podle něj 
nemá v úmyslu na každý velký pohyb kurzu „překotně“ reagovat.  

Schválen český plán na přijetí eura  
Rada ministrů financí a hospodářství EU (Ecofin) schválila konvergenční program České 
republiky, který je plánem na přijetí eura. Evropští činitelé tak v podstatě potvrdili, že ČR 
může přijmout společnou evropskou měnu v roce 2010. ČR by ale podle rady měla zlepšit 
plánování rozpočtů, co nejrychleji uskutečnit důchodovou reformu a využít období silného 
hospodářského růstu ke snižováním rozpočtových schodků.  

Jednání bankovní rady bez měnových rozhodnutí 
Bankovní rada ČNB se 26. ledna rozhodla ponechat úrokové sazby na současné úrovni. Splnilo 

se tak očekávání většiny ekonomů. Bankovní rada při svém rozhodování o úrokových sazbách zřejmě 
vzala v úvahu stále silnější kurz koruny a nízkou inflaci. Bankéři budou podle ekonomů zřejmě čekat na 
údaje o lednové inflaci, která naznačí další vývoj po novoročních změnách regulovaných cen. Centrální 
banka naposledy zvýšila úrokové sazby o čtvrt procentního bodu na svém říjnovém zasedání.  

http://bankovnictvi.ihned.cz
http://bankovnictvi.ihned.cz
http://www.economia.cz/prodejny
http://Bankovnictvi.iHNed.cz


   5/2006                                                                                                              http://bankovnictvi.ihned.cz                                                                                                      strana 2 

Největší banka světa otevře v Praze pobočku  
Největší banka světa Bank of Tokyo-Mitsubishi UFJ hodlá v dubnu otevřít svou první pobočku 

v Praze. Informoval o tom server Euro OnLine, kterému to potvrdil vedoucí zastoupení banky pro ČR 
Tecuja Nakao. Banka se v ČR chce zaměřit především na služby pro zdejší japonské investory.  

Stavební spořitelny hlásí rekordní zájem  
Zájem Čechů o úvěry ze stavebního spoření byl loni opět rekordní. Shoduje se na tom většina 

oslovených bank, které již své výsledky za loňský rok zveřejnily. Zatímco loni ústavy půjčily přes 40 
mld. Kč, letos to podle odhadů bude přes 50 mld. Kč.  Přestože má většina lidí stavební spoření přede-
vším kvůli každoroční státní podpoře, podle spořitelen se zvyšuje počet těch, kteří naspořené peníze 
skutečně využívají k pořízení bydlení. Rostou také cílové částky, které určují i možnou výši úvěrů.  

BANKY 

Evropská komise kritizuje Českou republiku  
Národní program reforem, který Česká republika vypracovala v rámci takzvané lisabonské stra-

tegie, se příliš nezalíbil Evropské komisi. Plán českých reforem je údajně příliš obecný a málo ambicióz-
ní. Komise ho také označila jen za jakýsi shrnující nástin pro širokou ve řejnost.  

ČNB snížila inflační prognózu  
Česká národní banka mírně snížila svou inflační prognózu. Spotřebitelské ceny by měly na kon-

ci letošního roku růst o 2,4-3,8 %, v roce 2007 by pak měly zrychlit na 3,0-4,4 %.  

Dluhopisy MF ČR v objemu 30 mld. JPY   
Ministerstvo financí v minulých dnech dokončilo zahraniční emisi 
státních dluhopisů v objemu 30 mld. JPY, tzn. 6,1 mld. Kč. Roční 
kupon činí 2,75 %, dluhopisy jsou splatné v roce 2036. Dluhopisy  
o jmenovité hodnotě 1 mil. JPY jsou vydané na doručitele a všechny 
koupil jediný institucionální investor mimo EU. Transakce p ředstavuje 
emisi s dosud nejdelší splatností. ČR se tak připojila k dalším meziná-

rodním emitentům, včetně Polska a Maďarska, které státní dluhopisy v japonských jenech již vydaly.  
Tuto emisi třicetiletých státních dluhopisů podle MF ČR skoupila nejmenovaná americká životní 

pojišťovna. Tato pojišťovna ovládá 70 % aktivit na japonském trhu životního pojišt ění, sdělilo MF. 

MF a SOS čekají na stížnosti   
Ministerstvo financí a Sdružení obrany spot řebitelů (SOS) vyzvaly občany, aby na internetovou 

adresu spotrebitele@mfcr.cz zasílali své zkušenosti s finančními institucemi a náměty na zlepšení. Stíž-
nosti a podněty Čechů prý resortu pomohly již při loňském vyjednávání s bankami. Vedle posílání  
e-mailů mohou lidé navštívit poradny SOS nebo je telefonicky kontaktovat. Problémy lidí prý sdružení 
předá ministerstvu, se kterým v této oblasti spolupracuje. Stížnosti a p řipomínky chce MF použít při 
komplexním zhodnocení fungování českého finančního trhu.  

Tlustý: Sobotka hájí zájmy ČSOB, ten to odmítá 
Ministr financí Bohuslav Sobotka nehájí podle šéfa poslaneckého klubu ODS a předse-
dy dozorčí rady České konsolidační agentury Vlastimila Tlustého zájmy státu, ale 
soukromé banky ČSOB. Pohledávky, které stát od banky koupil za 11,1 mld. Kč, chce 
prý Sobotka prodat zpět ČSOB za korunu. Odpor dozorčí rady ČKA vůči této transakci 
je skutečným důvodem, proč chce Sobotka tuto radu vyměnit, míní Tlustý.  
Ministr v reakci uvedl, že se šéf poslaneckého klubu ODS mstí za plánované odvolání 

z čela dozorčí rady ČKA. Informuje prý nekorektně a nepravdivě o snaze vyřešit sporné pohledávky po 
bývalé IPB a snaží se vše politizovat.  

CRA Rating Agency koupila agentura Moody's  
Majitelem tuzemské firmy CRA Rating Agency, největší ratingové agentury ve střední Evropě, 

se stala vedoucí světová ratingová společnost Moody's Investors Service. CRA doposud s Moody's úzce 
spolupracovala, jediným akcionářem CRA byla americká firma Pragocontact Corporation.  

Společnost LEGENDOR spol. s r.o. Vás zve na seminář: 
 

PLATEBNÍ STYK V SOUVISLOSTECH  
15. února 2006 
lektor: JUDr. Ing. Otakar Schlossberger, finanční arbitr ČR 
 

Hovořit se bude o očekávaných změnách v platebním styku, o platebních instrumentech 
v tuzemském a mezinárodním platebním styku, o mezibankovním zúčtování systémy 
CERTIS, TARGET a dalšími, o jednotném evropském platebním prostoru SEPA  
i o mimosoudním řešení sporů v oblasti platebního styku.   

Bližší informace na www.legendor.cz nebo na tel.: 224 247 268 
Mgr. Jitka Hauptvogelová, e-mail: hauptvogelova@legendor.cz 

TECHNOLOGIE 
LogicaCMG posiluje  
v oblasti poradenství 
LogicaCMG vybudovala ve střední Evropě sa-
mostatnou konzultační jednotku, která bude 
poskytovat služby manažerského poradenství 
konzultací napříč všemi sektory trhu.  
Platba parkovného  
mobilem od Siemens 
Obyvatelé saského okresu Vogtland budou již 
brzy využívat mobilní telefony k placení téměř 
všech služeb veřejné dopravy. Současný elektro-
nický systém prodeje vlakových a autobusových 
jízdenek se rozšiřuje i na placení parkovného. 
Řešení realizované společností Siemens Business 
Services je v Německu jediné svého druhu. 
První virtuální  
mobilní operátor v ČR  
Unient Communications je prvním virtuálním 
mobilním operátorem v ČR. Nejprve loni na jaře 
získal od Českého telekomunikačního úřadu li-
cenci na provozování mobilních hlasových a 
datových služeb. Loni v září ČTÚ přidělil službě 
viphone, kterou Unient Communications provo-
zuje, rozsah 200 tisíc mobilních čísel začínají-
cích 799. Nyní podepsal Unient Communications 
smlouvu o propojení mobilní sítě viphone s Čes-
kým Telecomem. Jako virtuální mobilní operátor 
bude během několika měsíců poskytovat veškeré 
služby volání v oblasti mobilní komunikace.   
SAS patří mezi  
přední dodavatele 
SAS, přední dodavatel business intelligence, se  
v pravidelném hodnocení dodavatelů Business 
Intelligence Platforms od společnosti Gartner, 
umístil v sekci „Přední dodavatelé“ magického 
kvadrantu. Do této skupiny jsou řazení ti dodava-
telé, kteří jsou schopni adekvátně předvést šíři a 
hloubku možností BI platformy a zároveň v celé 
organizaci, podniku provést kompletní imple-
mentaci, která podpoří úplnou BI strategii. Nabí-
zí řešení, která odráží potřeby a požadavky zá-
kazníků a která lze, díky možnosti vývoje a ope-
rativnosti, použít v globálním měřítku.  
Cleverlance a FileNet 
se staly partnery 
Společnosti Cleverlance, přední dodavatel více-
vrstvých řešení ve střední Evropě, a FileNet 
uzavřely partnerství. Spolupráce obou firem 
spočívá především ve vzájemné podpoře při 
poskytování služeb a produktů zákazníkům. Jako 
partner získává Cleverlance rovněž přístup  
k nejnovějším technologiím FileNet  
Další speciální zakázka 
Aquasoft dokončena 
Firma Aquasoft, která se zabývá vývojem a do-
dávkami informačních systémů pro státní správu 
i soukromý sektor, vyvinula informační systém 
pro výběr pokut ve veřejné správě.   

Na úterý 31. ledna 2006 od 10 hodin  
připravila redakce finančního serveru  

Hospodářských novin www.FinWeb.cz pro své 
čtenáře on-line rozhovor s Otakarem 

Schlossbergerem, finančním arbitrem ČR.  
Dotazy mohou čtenáři vkládat již nyní na  
adrese www.FinWeb.cz/schlossberger .  

http://bankovnictvi.ihned.cz
mailto:spotrebitele@mfcr.cz
http://www.legendor.cz
mailto:hauptvogelova@legendor.cz
http://www.FinWeb.cz
http://www.FinWeb.cz/schlossberger


   5/2006                                                                                                              http://bankovnictvi.ihned.cz                                                                                                      strana 3 

Hypoteční banka: více než 50% růst 
O 57 % se v roce 2005 proti roku minulému zvýšil objem a o 32 % počet hypotečních 
úvěrů, které Hypoteční banka poskytla občanům, a to jak prostřednictvím své obchodní 
sítě, tak ve spolupráci s mateřskou ČSOB. Celkem 14 638 klientů si půjčilo 18,3 mld. Kč. 
Hypoteční banka tak loni překonala nejen vývoj roku 2004, kdy její tempo růstu oproti 
roku 2003 dosáhlo 39 %, ale meziroční nárůst byl zároveň největší za poslední tři roky. 

Expres půjčky téměř za 11 mld. Kč 
GE Money Bank poskytla v loňském roce 192 tis. Expres půjček v celkové hodnotě 10,9 mld. 

Kč. To je o 13 % více než v roce 2004. Na vysokém zájmu o Expres půjčky se podílela nabídka Půjčka v 
akci – v měsících, kdy probíhala, byl zájem o Expres půjčky asi o 30 % vyšší, než je celoroční průměr.  

Hypotéka až do 90 % zastavěné nemovitosti 
BAWAG Bank nabízí hypoteční úvěr s jednorázovým čerpáním a hypotéku amerického typu již 

od 250 tisíc Kč, se splatností až 30 let, maximální fixací na 20 let a úrokem od 3,29 % p.a. BAWAG 
Bank zároveň nabízí možnost využití daňově výhodné varianty hypotéky zcela bez poplatků.  

ČMSS zvýšila objem úvěrů i počet nových smluv 
Českomoravská stavební spořitelna loni zvýšila objem poskytnutých úvěrů i počet nově uzavře-

ných smluv. Stavební spoření si u ní nově založilo přes 286 tisíc lidí, meziročně o 33 tisíc více. Objem 
úvěrů se zvýšil o 1,1 mld. na 20,6 mld. Kč.  

Portfolio hypotečních úvěrů s objemem 10,58 mld. Kč 
Portfolio hypotečních úvěrů GE Money Bank k 31. 12. 2005 dosáhlo 10 987 hypoték v celko-

vém objemu 10,58 mld. Kč, což představuje meziroční zvýšení počtu o 30 % a meziroční zvýšení obje-
mu o 40 %. Do výsledku se promítly zejména produktové novinky 100% hypotéka a Hypotéka naopak. 
Dalším faktorem byly rekordně nízké úrokové sazby.  

Úvěr ČMSS s výhrou 
Objem úvěrů na bydlení, které Českomoravská stavební spořitelna poskytla za více než 12 let 

svým klientům, se přiblížila rekordní hranici 100 mld. Kč. Při této příležitosti vypisuje ČMSS klientskou 
losovací soutěž o deset poukázek na odběr zboží v obchodním domě IKEA, každá v hodnotě 20 tisíc Kč.  

ZE ZAHRANIČÍ 
V Davosu proběhlo  
ekonomické fórum  
Ve švýcarském letovisku Davos proběhlo Světo-
vé ekonomické fórum, které se zaměřilo na otáz-
ky globalizace. Zástupci více než 25 největších 
zemí se ale věnovali také otázkám liberalizace 
světového obchodu.  
Dolar na čtyřměsíčním 
minimu k euru  
Kurz dolaru 23. ledna dále 
výrazně klesal na nová 
čtyřměsíční minima k euru 
a švýcarskému franku.  
V poledne dolar k euru 
klesl na 1,2286 USD a euro 
se dostalo nejvýše od polo-
viny září. Ke švýcarskému 
franku dolar oslabil na 
1,2600 CHF z 1,2760 CHF. 
K jenu americká měna sestoupila na 114,25 JPY.  
NSB snížila ztrátu  
Slovenská centrální banka NBS loni snížila ztrá-
tu na 641,4 mil. Sk z 36,29 mld. Sk v předcho-
zím roce. Vyplývá to z neauditovaných výsledků 
banky. Důvodem ztráty je stejně jako v roce 
2004 snížení korunové hodnoty devizových 
rezerv kvůli posílení slovenské měny.  
Hrubý zisk slovenské 
HVB stoupl o desetinu  
HVB Bank Slovakia,  která patří k předním pe-
něžním ústavům na Slovensku, loni  zvýšila zisk 
před zdaněním o 9,93 % na 878,4 mil. Sk. Bi-
lanční suma stoupla o 19,89 % na 76,24 mld. Sk. 
Předběžné hospodářské výsledky jsou podle 
slovenských účetních standardů.   
Slovinsko chce zavést 
od příštího roku euro  
Slovinsko nadále počítá s tím, že už od příštího 
roku opustí svou vlastní měnu a zavede euro. 
Agentuře Reuters to řekl ministr financí Andrej 
Bajuk. Slovinsko tak má šanci stát se prvním 
novým členem EU, který euro zavede.  
Předčasné ukončení  
nabídky Erste Bank 
Z důvodu velké poptávky retailových klientů po 
akciích Erste Bank v rámci kapitálového navýše-
ní skončila 25. ledna  upisovací lhůta pro soukro-
mé akcionáře. Konec byl o jeden den dříve, než 
bylo původně oznámeno.  
Zisk majitele  
Kooperativy vzrostl   
Rakouská pojišťovna Wiener Städtische Allge-
meine Versicherung, která v ČR vlastní pojišťov-
nu Kooperativa, zvýšila loni hrubý zisk o 47 % 
na 230 mil. EUR díky akvizicím ve východní 
Evropě. Předepsané pojistné stouplo o více než 
20 % na 5,34 mld. EUR za pomoci nových divizí 
v ČR, Polsku a Rumunsku. Východní Evropa se 
nyní na celkových příjmech společnosti z pojist-
ného podílí třetinou. Firma rovněž oznámila, že 
navrhne zvýšení dividendy na 0,6 EUR na akcii.  
SGAM AI získala Baring 
Corilius Private Equity  
Společnost Société Générale Asset Management 
Alternative Investments (SGAM AI) získala do 

(Pokračování na stránce 4) 

KAPITÁLOVÝ TRH 
Pražská burza přejde na jeden akciový index PX  

Výkonnost nejlepších akcií bude pražská burza od 20. března sledovat pomocí jediného hlavní-
ho indexu PX. Indikátor PX hodnotami naváže na vývoj staršího indexu PX 50, který burza zavedla na 
jaře 1994. Nový index PX se stane rovnocenným nástupcem obou nynějších indexů a spojí jejich před-
nosti. PX 50 je historicky s burzou spojen, PX-D zase vždy obsahoval jen takové akcie, které mohli 
obchodovat velcí domácí i zahraniční investoři. Výpočet PX 50 a PX-D burza ukončí 17. března.  

Počet internetových klientů RM-S stoupl na 4000  
Počet drobných klientů, kteří v mimoburzovním RM-Systému obchodují s akciemi přes interne-

tové obchodní systémy, loni vzrostl o přibližně třetinu na rekordních 4000. Objem internetových obcho-
dů loni činil 1,32 mld. Kč, což byla pětina všech transakcí s cennými papíry.  

ČSOB Asset Management chystá realitní fond 
Společnost ČSOB Asset Management chystá na přelomu března a dubna 
uvést na trh podílový fond ČSOB Realitní Mix, který bude investovat 
peníze klientů především do nemovitostí ve střední a východní Evropě. 
Fond je určen pro drobné investory. Nejprve se bude prodávat pouze 
klientům privátního bankovnictví ČSOB, ostatním bude k dispozici pro-
střednictvím ČSOB Profilových fondů. Fond bude veden v korunách se 
zajištěním měnového rizika.  

Lednové zasedání burzovní komory 
Burzovní komora projednala zprávu o výsledcích obchodování v roce 2005. Celkový objem 

obchodů dosáhl během 253 burzovních dnů 1574,4 mld. Kč, což znamená meziroční nárůst o 34,3 %. 
Celkový objem obchodů na akciovém trhu meziročně vzrostl o 117,1 %, když se na konci roku zastavil 
na hodnotě 1041,2 mld. Kč. Burzovní komora také schválila vyřazení emise akcií společnosti SČ Ener-
getika ISIN CZ0005078055 z obchodování na vedlejším trhu s účinností od 14. února 2006.  

PPF uvažuje o primární emisi akcií Home Credit 
Finanční skupina PPF uvažuje o tom, že v budoucnu uvede na trh akcie splátkové společnosti 

Home Credit. S odvoláním na vyjádření člena představenstva PPF Jiřího Šmejce pro agenturu Dow  
Jones to napsaly Hospodářské noviny. „Primární emise je pro Home Credit logická myšlenka. Uvažuje-
me o tom, ale není aktuální v současné době,“ řekl Šmejc k plánu. Uvedení primární emise akcií na trh 
může skupině zajistit další miliardy na financování expanze v oblasti spot řebitelských půjček.  

ČSOB Asset Management s nárůstem aktiv  
ČSOB Asset Management v roce 2005 zvýšil celkový objem spravovaných aktiv z 86,8 mld. na 

116,1 mld. Kč (tzn. meziroční růst o 34 %). V oblasti individuálního obhospodařování majetku, kterou 
využívají zejména podniky a instituce, ale i města a neziskové organizace, zaznamenala ČSOB meziroč-
ní zvýšení spravovaných aktiv o 40 % a pro podnikovou klientelu již spravuje 50 mld. K č. 

http://bankovnictvi.ihned.cz


   5/2006                                                                                                              http://bankovnictvi.ihned.cz                                                                                                      strana 4 

Tříleté dluhopisy CAC Leasing 
Společnost CAC Leasing vydala tříleté dluhopisy  (ISIN CZ0003501470) v celkovém objemu 1 

mld. Kč.  Tato emise dluhopisů s pevným úrokovým výnosem ve výši 3,1 % p.a. je první emisí v rámci 
nově zřízeného dluhopisového programu, který společnosti CAC Leasing umožňuje vydávat dluhopisy 
po dobu 30 let, a to do maximálního objemu vydaných a nesplacených dluhopisů ve výši 15 mld. Kč. 

Arca Capital Bohemia rozprodá Union Leasing 
Společnost Arca Capital Bohemia chce rozprodat leasingový kmen ostravské firmy Union Lea-

sing, kterou loni v říjnu koupila od Severomoravské energetiky za 8 mil. EUR (zhruba 230 mil. Kč). 
Svůj záměr s převedením leasingových nájemců chce uskutečnit do října 2008.  

GE Money Auto ušetřila klientům 2,7 mil. Kč 
Společnost GE Money Auto poskytuje od loňského února všem novým klientům kartu Benzin 

Plus umožňující nákup pohonných hmot u čerpacích stanic Benzina se slevou 2,2 %. Od února do pro-
since 2005 načerpali zákazníci s touto kartou 4,33 mil. litrů pohonných hmot během 194 378 transakcí. 
Nová karta Benzin Plus nabídne od února letošního roku p ři nákupu benzínu či nafty ještě větší slevu.  

Factoring ČS obhájil první místo   
Factoring České spořitelny si i nadále udržuje první místo mezi faktoringovými společnostmi  

v ČR. Jeho obrat se loni zvýšil na 22,8 mld. Kč, z čehož zhruba 19 mld. Kč představoval tuzemský fak-
toring. Obrat celého faktoringového trhu, reprezentovaného Asociací faktoringových spole čností v ČR, 
činil za rok 2005 téměř 87 mld. Kč. Factoring ČS se na tomto obratu podílí celou jednou čtvrtinou. 

svého portfolia akciových fondů správce akcio-
vých fondů Baring Corilius Private Equity speci-
alizujícího se na střední a východní Evropu.  
Čtvrtletní zisk  
Bank of America klesl  
Čistý zisk druhé největší americké bankovní 
společnosti Bank of America se ve čtvrtém čtvrt-
letí překvapivě snížil o 2 % na 3,77 mld. USD  
z 3,85 mld. před rokem. Za poklesem stály slabší 
příjmy z obchodování a úvěrové ztráty způsobe-
né spotřebitelskými bankroty.  
Tokijská burza  
zvýší výdaje na IT  
Tokijská akciová burza (TSE) zdvojnásobí výda-
je do informačních technologií, aby posílila svůj 
počítačový systém. Po sérii systémových chyb, 
které nedávno zasáhly druhý největší akciový 
trh, to uvedl prezident burzy Taizó Nišimuro.  
Burza chce dát za IT během tří let od letošního 
dubna nejméně 50 mld. JPY, tzn. 355 mil. EUR.  
Teoretik Bernanke  
povede od 1. února Fed  

Od 1. února se Ben Bernan-
ke stává prezidentem cent-
rální banky USA a jedním z 
nejmocnějších mužů světo-
vé ekonomiky. Podle maga-
zínu The Economist si chys-
tá „nazout příliš velké bo-
ty“. Po obdivovaném 
Greenspanovi přichází do 

doby, kdy americká ekonomika vykazuje znám-
ky problémů. Fed nyní musí držet pod kontrolou 
inflaci tlačenou nahoru vysokými cenami ropy, 
avšak tlačit na úrokové sazby, aby pomohl re-
konstrukci po hurikánu Katrina. Experti navíc 
poukazují na realitní bublinu, jejíž prasknutí by 
mohlo značně ovlivnit spotřebitelskou důvěru.  
Těmto problémům bude Bernanke čelit svým 
nepopiratelným intelektem a schopností nalézt 
společné řešení Rady guvernérů. B. Bernanke, 
jehož silnou stránkou má být právě komunikace, 
je považován za jednoho z největších odborníků 
na peněžní ekonomiku. Díky tomu by mohl uspět 
na poli stanovování úvěrových sazeb a inflačních 
cílů, což by měla být asi největší novinka jeho 
panování ve Fed, kterému chce vtisknout větší 
otevřenost a sdílnost. Kontinuitu s Greenspanem 
by naopak měl zachovat v názoru na nezapojová-
ní se Fedu do korekce burzovních bublin.  
Greenspan založí  
konzultační firmu 
Předseda Fed Alan Greenspan založí po svém  
odchodu z čela centrální banky konzultační fir-
mu Greenspan Associates. S odvoláním na infor-
mované zdroje to napsal list Wall Street Journal. 
Do Greenspanovy firmy přejde prý jako jedna z 
prvních zaměstnankyň ředitelka Greenspanova 
úřadu Michelle Smithová. Greenspan chce také 
„ve výslužbě“ konat přednášky a psát knihu. 

(Pokračování ze stránky 3) 

BANKOVNICTVÍ - PDF SERVIS MĚSÍČNÍKU VYDAVATELSTVÍ ECONOMIA, www.http://bankovnictvi.ihned.cz  Elektronická příloha časopisu Bankovnictví. Vychází jednou týdně. 
Registrován pod ISSN 1214-9810. Kontakt na redakci: Bankovnictví, Economia, a. s., Dobrovského 25, 170 55 Praha 7, Jana Chuchvalcová, šéfredaktorka, tel.: 233 071 461, fax: 233 072 
014, mailto:jana.chuchvalcova@economia.cz , Renata Němcová, sekretariát, tel.: 233 071 471, fax: 233 072 015, mailto:renata.nemcova@economia.cz ,  Pavel Horský, manažer inzerce, 
tel.: 233 071 418, GSM: 605 232 389, mailto:pavel.horsky@economia.cz . Technická realizace: Michal Tuháček, vedoucí on-line oddělení DOT, tel.: 233 073 159, 
mailto:michal.tuhacek@economia.cz , Marie Zemanová, redaktorka on-line oddělení DOT, tel.: 233 071 409, mailto:marie.zemanova@economia.cz . 
PŘIHLÁŠENÍ-ODHLÁŠENÍ PDF SERVISU: e-mail: mailto:pdf.bankovnictvi@economia.cz © Všechna práva vyhrazena. Bez předchozího písemného souhlasu vydavatelství Economia, a.s., 
je zakázána jakákoli další publikace, přetištění nebo distribuce (tištěnou i elektronickou formou) jakéhokoli materiálu nebo části materiálu zveřejněného v tomto PDF servisu. Společnost 
Economia, a.s., využívá agenturní zpravodajství ČTK, která si vyhrazuje veškerá práva. Publikování nebo šíření obsahu ze zdrojů ČTK je výslovně zakázáno bez předchozího písemného 
souhlasu ze strany ČTK. 

LEASING A FAKTORING 

POJIŠŤOVNY A PENZIJNÍ FONDY 

Brno prodá Kooperativě akcie České spořitelny 
Brněnští zastupitelé schválili prodej 458 500 kusů tzv. prioritních akcií České spořitelny, které 

město vlastní. Reagovali tak na nabídku pojišťovny Kooperativa, jež zaplatí za akcii 650 Kč a městskou 
pokladnu posílí o více než 298 mil. Kč. Usnesení zastupitelstva ukládá městu použít získané peníze na 
snížení městského dluhu. Prioritní akcie ČS nemají hlasovací právo a jsou převoditelné mezi městy a 
obcemi nebo na jiné subjekty jen se souhlasem p ředstavenstva banky.  

Kapitálové životní pojištění vyneslo kolem 4 % 
Pojišťovny zhodnotily v roce 2005 vklady klientů v kapitálovém životním pojištění v průměru 

kolem 4 %, což je podobné jako v předchozím roce. V investičním životním pojištění přesáhly výnosy 
díky růstu akciového trhu v některých případech i 20 %. Vyplývá to z ankety mezi největšími tuzemský-
mi pojišťovnami. Celkem je v ČR zhruba šest milionů životních pojistek. 

ČP založí pojišťovnu na Ukrajině a v Kazachstánu 
Česká pojišťovna míří na východ, letos založí na Ukrajině a v Kazachstánu nové pojišťovny „na 

zelené louce“. Informoval o tom bez bližších podrobností mluvčí ČP Václav Bálek. Dodal, že pojišťovna 
je na Ukrajině ještě v kontaktu s několika finančními skupinami, se kterými jedná o koupi pojišťovny.  

Klienti ČSOB Pojišťovny ušetří na dani z příjmu  
Stovky milionů korun ušetří na daních lidé,  kteří mají u ČSOB Pojišťovny sjednané soukromé 

životní pojištění. ČSOB Pojišťovna jim v uplynulých dnech rozeslala celkem 350 tisíc potvrzení o výši 
zaplaceného pojistného, na jehož základě mohou uplatnit nárok na snížení daně z příjmu za rok 2005.  

Lidé před Vánocemi nadprůměrně spořili 
Předvánoční období se neslo ve znamení velkého utrácení, obyvatelé však nezapo-
mněli ani spořit. Na penzijní účty Penzijního fondu České pojišťovny si v prosinci 
uložili 500 mil. Kč, což je o téměř 40 % prostředků více, než v jiných měsících 
roku. PF ČP spravuje úspory přibližně 850 tisíc klientů. Zatímco loni každý měsíc 
vložili klienti na své účty u PF ČP v průměru 360 mil. Kč, v listopadu to bylo už 

431 mil. Kč a v prosinci dokonce 0,5 mld. Kč. „Nárůst objemu klientských vkladů před Vánocemi úzce 
souvisí s daňovými úlevami. Lidé mají poslední možnost doplatit potřebnou částku, aby nepřišli o daňo-
vé zvýhodnění,“ vysvětluje Pavel Němec, výkonný ředitel pro obchod a marketing PFČP.  

Pojišťování předexportních úvěrů u EGAP snazší 
Exportní garanční a pojišťovací společnost zjednodušila pojišťování předexportních úvěrů a 

bankovních záruk pro malé a střední podniky. EGAP zatím tuto možnost podnikatelům nabízí ve spolu-
práci s Českou spořitelnou a Bawag Bank CZ.  

http://bankovnictvi.ihned.cz
http://www.http://bankovnictvi.ihned.cz
mailto:jana.chuchvalcova@economia.cz
mailto:renata.nemcova@economia.cz
mailto:pavel.horsky@economia.cz
mailto:michal.tuhacek@economia.cz
mailto:marie.zemanova@economia.cz
mailto:pdf.bankovnictvi@economia.cz

